
SPESE 2024 ( Variazione n. 5 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2024in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  MARTIRANO

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  G.C.  del  04/09/2024  n. 37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 31 -
ESERCIZIO 2024

Disavanzo d'amministrazione  20.336,48  20.336,480,00

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione1

Programma Segreteria generale2

141.139,00 500,00  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 144.784,50  144.784,50

 140.639,00

 285.423,50 285.923,50 500,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  285.423,50

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

184.680,60

285.923,50

 249.397,50  249.397,50

 184.180,60

Programma Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato3

94.198,51 2.636,29  2.000,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 12.523,32  12.523,32

 93.562,22

 106.085,54 106.721,83 2.636,29  2.000,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  106.085,54

 2.636,29

 2.636,29

 2.000,00

 2.000,00

94.198,51

106.721,83

 12.523,32  12.523,32

 93.562,22

Programma Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile7

14.500,00 2.000,00  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 590,04  590,04

 12.500,00

 13.090,04 15.090,04 2.000,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  13.090,04

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

14.500,00

15.090,04

 590,04  590,04

 12.500,00

 5.136,29  2.000,00

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  5.136,29  2.000,00

488.546,87

850.877,05

 362.330,18  362.330,18

 485.410,58

 847.740,76

MISSIONE Istruzione e diritto allo studio4

Programma Altri ordini di istruzione non universitaria2

Page 1 of 5



SPESE 2024 ( Variazione n. 5 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2024in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  MARTIRANO

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  G.C.  del  04/09/2024  n. 37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 31 -
ESERCIZIO 2024

12.137,61 392,61  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 17.121,66  17.121,66

 11.745,00

 28.866,66 29.259,27 392,61  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  28.866,66

 392,61

 392,61

 0,00

 0,00

70.727,48

29.259,27

 410.147,84  410.147,84

 70.334,87

 392,61  0,00

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  392,61  0,00

1.136.031,97

1.884.954,77

 748.978,80  748.978,80

 1.135.639,36

 1.884.562,16

MISSIONE Turismo7

Programma Sviluppo e valorizzazione del turismo1

9.152,87 3.323,50  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 5.829,37

 5.829,37 9.152,87 3.323,50  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  5.829,37

 3.323,50

 3.323,50

 0,00

 0,00

9.152,87

9.152,87

 0,00  0,00

 5.829,37

 3.323,50  0,00

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  3.323,50  0,00

9.152,87

9.152,87

 0,00  0,00

 5.829,37

 5.829,37

MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente9

Programma Rifiuti3

153.620,52 0,00  1.386,29

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 38.394,68  38.394,68

 155.006,81

 193.401,49 192.015,20 0,00  1.386,29

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  193.401,49

 0,00

 0,00

 1.386,29

 1.386,29

168.260,52

192.015,20

 166.394,68  166.394,68

 169.646,81

Programma Servizio idrico integrato4

Page 2 of 5



SPESE 2024 ( Variazione n. 5 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2024in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  MARTIRANO

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  G.C.  del  04/09/2024  n. 37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 31 -
ESERCIZIO 2024

78.239,00 4.000,00  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 26.042,84  26.042,84

 74.239,00

 100.281,84 104.281,84 4.000,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  100.281,84

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

78.239,00

104.281,84

 379.228,30  379.228,30

 74.239,00

 4.000,00  1.386,29

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  4.000,00  1.386,29

1.055.780,52

1.700.543,83

 644.763,31  644.763,31

 1.053.166,81

 1.697.930,12

MISSIONE Trasporti e diritto alla mobilità10

Programma Viabilità e infrastrutture stradali5

78.893,62 0,00  4.000,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 62.323,12  62.323,12

 82.893,62

 145.216,74 141.216,74 0,00  4.000,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  145.216,74

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

89.193,62

141.216,74

 76.907,96  76.907,96

 93.193,62

 0,00  4.000,00

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  0,00  4.000,00

92.099,62

170.360,90

 78.261,28  78.261,28

 96.099,62

 174.360,90

MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12

Programma Interventi per la disabilità2

5.338,49 2.407,92  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 4.176,44  4.176,44

 2.930,57

 7.107,01 9.514,93 2.407,92  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  7.107,01

 2.407,92

 2.407,92

 0,00

 0,00

5.338,49

9.514,93

 4.176,44  4.176,44

 2.930,57

Programma Servizio necroscopico e cimiteriale9

Page 3 of 5



SPESE 2024 ( Variazione n. 5 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2024in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  MARTIRANO

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  G.C.  del  04/09/2024  n. 37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 31 -
ESERCIZIO 2024

216.260,00 0,00  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 46.524,16  46.524,16

 216.260,00

 304.868,32 262.784,16 0,00  42.084,16

2 Spese in conto capitaleTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  304.868,32

 0,00

 0,00

 0,00

 42.084,16

216.760,00

262.784,16

 46.524,16  46.524,16

 216.760,00

 2.407,92  0,00

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  2.407,92  42.084,16

339.955,16

419.308,11

 79.352,95  79.352,95

 337.547,24

 458.984,35

MISSIONE Sviluppo economico e competitività14

Programma Reti e altri servizi di pubblica utilità4

500,00 250,00  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 250,00

 250,00 500,00 250,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  250,00

 250,00

 250,00

 0,00

 0,00

500,00

500,00

 0,00  0,00

 250,00

 250,00  0,00

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  250,00  0,00

44.588,24

91.670,41

 47.082,17  47.082,17

 44.338,24

 91.420,41

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 352.480,76

 795.855,59

 1.190.420,51

 15.510,32

 15.510,32

 7.386,29

 49.470,45

 352.480,76

803.979,62

1.156.460,38

Page 4 of 5



SPESE 2024 ( Variazione n. 5 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2024in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  MARTIRANO

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  G.C.  del  04/09/2024  n. 37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 31 -
ESERCIZIO 2024

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 5.206.258,71

 9.777.419,61  15.510,32

 5.206.258,71

3.571.062,00

9.743.459,48 49.470,45

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

15.510,32 7.386,293.562.937,97

Page 5 of 5


