

data: /

n. protocollo

Rif. delibera del G.C. del 04/09/2024 n. 37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE -	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO -	
		DELIBERA N. 31 - ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	ESERCIZIO 2024	
Disavanzo d'amministrazione			20.336,48	0,00		20.336,48
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione		-			
Programma	2 Segreteria generale					
Titolo	1 Spese correnti	residui presunti	144.784,50			144.784,50
		previsione di competenza	140.639,00	500,00	0,00	141.139,00
		previsione di cassa	285.423,50	500,00	0,00	285.923,50
Totale Programma		residui presunti	249.397,50			249.397,50
		previsione di competenza	184.180,60	500,00	·	184.680,60
		previsione di cassa	285.423,50	500,00	0,00	285.923,50
Programma	3 Gestione economica, finanziaria, programmazione	e provveditorato				
Titolo	1 Spese correnti	residui presunti	12.523,32			12.523,32
		previsione di competenza	93.562,22	2.636,29	2.000,00	94.198,51
		previsione di cassa	106.085,54	2.636,29	2.000,00	106.721,83
Totale Programma		residui presunti	12.523,32			12.523,32
		previsione di competenza	93.562,22	2.636,29	2.000,00	94.198,51
		previsione di cassa	106.085,54	2.636,29	2.000,00	106.721,83
Programma	7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e state	civile				
Titolo	1 Spese correnti	residui presunti	590,04			590,04
		previsione di competenza	12.500,00	2.000,00	0,00	14.500,00
		previsione di cassa	13.090,04	2.000,00	0,00	15.090,04
Totale Programma		residui presunti	590,04	·		590,04
		previsione di competenza	12.500,00	2.000,00	0,00	14.500,00
		previsione di cassa	13.090,04	2.000,00	0,00	15.090,04
TOTALE MISSIONE		residui presunti	362.330,18			362.330,18
		previsione di competenza	485.410,58	5.136,29	2.000,00	488.546,87
		previsione di cassa	847.740,76	5.136,29	2.000,00	850.877,05
MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio					
Programma	2 Altri ordini di istruzione non universitaria					



data: /..... /......

n. protocollo

Rif. delibera del G.C. del 04/09/2024 n. 37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE -	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO -
			DELIBERA N. 31 - ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	ESERCIZIO 2024
Titolo	1 Spese correnti	residui presunti	17.121,66			17.121,66
		previsione di competenza	11.745,00	392,61	0,00	12.137,61
		previsione di cassa	28.866,66	392,61	0,00	29.259,27
Totale Programma		residui presunti	410.147,84			410.147,84
		previsione di competenza	70.334,87	392,61	0,00	70.727,48
		previsione di cassa	28.866,66	392,61	0,00	29.259,27
TOTALE MISSIONE		residui presunti	748.978,80			748.978,80
		previsione di competenza	1.135.639,36	392,61	0,00	1.136.031,97
		previsione di cassa	1.884.562,16	392,61	0,00	1.884.954,77
MISSIONE	7 Turismo	•			•	
Programma	1 Sviluppo e valorizzazione del turismo					
Titolo	1 Spese correnti	residui presunti	0,00			0,00
		previsione di competenza	5.829,37	3.323,50	0,00	9.152,87
		previsione di cassa	5.829,37	3.323,50	0,00	9.152,87
Totale Programma		residui presunti	0,00			0,00
		previsione di competenza	5.829,37	3.323,50	0,00	9.152,87
		previsione di cassa	5.829,37	3.323,50	0,00	9.152,87
TOTALE MISSIONE		residui presunti	0,00			0,00
		previsione di competenza	5.829,37	3.323,50	0,00	9.152,87
		previsione di cassa	5.829,37	3.323,50	0,00	9.152,87
MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e	dell'ambiente			•	
Programma	3 Rifiuti					
Titolo	1 Spese correnti	residui presunti	38.394,68			38.394,68
		previsione di competenza	155.006,81	0,00	1.386,29	153.620,52
		previsione di cassa	193.401,49	0,00	1.386,29	192.015,20
Totale Programma		residui presunti	166.394,68			166.394,68
_		previsione di competenza	169.646,81	0,00	1.386,29	168.260,52
		previsione di cassa	193.401,49	0,00	1.386,29	192.015,20
Programma	4 Servizio idrico integrato	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•			



data: /.....

n. protocollo

Rif. delibera del G.C. del 04/09/2024 n. 37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 31 - ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA
				in aumento	in diminuzione	IN OGGETTO - ESERCIZIO 2024
Titolo	1 Spese correnti	residui presunti	26.042,84			26.042,84
		previsione di competenza	74.239,00	4.000,00	0,00	78.239,00
		previsione di cassa	100.281,84	4.000,00	0,00	104.281,84
Totale Programma		residui presunti	379.228,30			379.228,30
		previsione di competenza	74.239,00	4.000,00	0,00	78.239,00
		previsione di cassa	100.281,84	4.000,00	0,00	104.281,84
TOTALE MISSIONE		residui presunti	644.763,31			644.763,31
		previsione di competenza	1.053.166,81	4.000,00	1.386,29	
		previsione di cassa	1.697.930,12	4.000,00	1.386,29	1.700.543,83
MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali					
Titolo	1 Spese correnti	residui presunti	62.323,12			62.323,12
		previsione di competenza	82.893,62	0,00	4.000,00	
		previsione di cassa	145.216,74	0,00	4.000,00	141.216,74
Totale Programma		residui presunti	76.907,96			76.907,96
		previsione di competenza	93.193,62	0,00	4.000,00	
		previsione di cassa	145.216,74	0,00	4.000,00	141.216,74
TOTALE MISSIONE		residui presunti	78.261,28			78.261,28
		previsione di competenza	96.099,62	0,00	4.000,00	
		previsione di cassa	174.360,90	0,00	4.000,00	170.360,90
MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	2 Interventi per la disabilità					
Titolo	1 Spese correnti	residui presunti	4.176,44			4.176,44
		previsione di competenza	2.930,57	2.407,92	0,00	5.338,49
		previsione di cassa	7.107,01	2.407,92	0,00	9.514,93
Totale Programma		residui presunti	4.176,44			4.176,44
		previsione di competenza	2.930,57	2.407,92	0,00	5.338,49
		previsione di cassa	7.107,01	2.407,92	0,00	9.514,93
Programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale					



data: / n. prot

n. protocollo

Rif. delibera del G.C. del 04/09/2024 n. 37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 31 - ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO -
				in aumento	in diminuzione	ESERCIZIO 2024
Titolo	2 Spese in conto capitale	residui presunti	46.524,16			46.524,16
		previsione di competenza	216.260,00	0,00	0,00	216.260,00
		previsione di cassa	304.868,32	0,00	42.084,16	262.784,16
Totale Programma		residui presunti	46.524,16			46.524,16
		previsione di competenza	216.760,00	0,00	0,00	216.760,00
		previsione di cassa	304.868,32	0,00	42.084,16	262.784,16
TOTALE MISSIONE		residui presunti	79.352,95			79.352,95
		previsione di competenza	337.547,24	2.407,92	0,00	339.955,16
		previsione di cassa	458.984,35	2.407,92	42.084,16	419.308,11
MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività					
Programma	4 Reti e altri servizi di pubblica utilità					
Titolo	1 Spese correnti	residui presunti	0,00			0,00
		previsione di competenza	250,00	250,00	0,00	500,00
		previsione di cassa	250,00	250,00	0,00	500,00
Totale Programma		residui presunti	0,00			0,00
		previsione di competenza	250,00	250,00		
		previsione di cassa	250,00	250,00	0,00	500,00
TOTALE MISSIONE		residui presunti	47.082,17			47.082,17
		previsione di competenza	44.338,24	250,00	0,00	44.588,24
		previsione di cassa	91.420,41	250,00	0,00	91.670,41
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	4	residui presunti	352.480,76			352.480,76
		previsione di competenza	795.855,59	15.510,32	7.386,29	803.979,62
		previsione di cassa	1.190.420,51	15.510,32	49.470,45	1.156.460,38



data: /..... /.....

n. protocollo

Rif. delibera del G.C. del 04/09/2024 n. 37

SPESE 2024 (Variazione n. 5)

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 31 - ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO -
				in aumento	in diminuzione	ESERCIZIO 2024
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti	5.206.258,71			5.206.258,71
		previsione di competenza	3.562.937,97	15.510,32	7.386,29	3.571.062,00
		previsione di cassa	9.777.419,61	15.510,32	49.470,45	9.743.459,48

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa